Polgár Város Önkormányzat

Képviselő-testülete

Ikt. sz.: 917-4/2013.

J E G Y Z Ő K Ö N Y V , 

mely készült 2013. április 17-én 17.00 órai kezdettel Polgáron, a Városgondnokság tanácskozó termében megtartott soron kívüli képviselő-testületi ülésen.

Napirendi pontok:

1./
Javaslat „Városfejlesztés Polgáron I. ütem” projekthez kapcsolódó pótmunkák közbeszerzési eljárás ajánlattételi felhívásának elfogadására



Előterjesztő: Tóth József polgármester

2./
Javaslat pályázat benyújtására a KEOP 7.1.0/11 Derogációs víziközmű projektek előkészítése pályázati konstrukcióhoz

Előterjesztő: Tóth József polgármester


3./
Különfélék

Hozott határozatok:

39/2013. (IV. 17.) sz. határozat:
D5
közbeszerzési eljárás ajánlattételi felhívásának elfogadása

40/2013. (IV. 17.) sz. határozat:
A15
KEOP pályázat benyújtása

J E G Y Z Ő K Ö N Y V , 

mely készült 2013. április 17-én 17.00 órai kezdettel Polgáron, a Városgondnokság tanácskozó termében megtartott soron kívüli képviselő-testületi ülésen.

Jelen vannak: 
Tóth József polgármester





Molnár János alpolgármester





Dr. Baranya György





Bene Lászlóné





Dr. Csikós Anikó





Dr. Dohány László





Puskás Ferenc





Struba József





Vincze Attila képviselők

Részt vett az ülésen: dr. Váliné Antal Mária címzetes főjegyző, Csikós László irodavezető, és Molnár Jánosné jegyzőkönyvvezető. 
Tóth József polgármester

Köszönti a Képviselő-testület tagjait az ülésen megjelenteket. 

A jelenléti ívből megállapítja, hogy az ülésen 9 fő képviselő megjelent, így határozatképes, ezért a Képviselő-testület ülését megnyitja.

Javasolja a meghívóban szerepelő napirendek megtárgyalását
Megkérdezi van-e más napirendre vonatkozó javaslat?

Kéri a Képviselő-testület tagjait, hogy aki egyetért a napirendre tett javaslattal, kézfeltartással szavazza meg. 
Megállapítja, hogy a Képviselő-testület a javaslatot 9 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadta. 
1./ napirend

Javaslat „Városfejlesztés Polgáron I. ütem” projekthez kapcsolódó pótmunkák közbeszerzési eljárás ajánlattételi felhívásának elfogadására

Tóth József kiegészítése
Soron kívüli ülés összehívása volt szükséges a városközpont beruházás pótmunka ügyével kapcsolatban. A beruházás keretében január hónapban összeállt egy 14 elemből álló pótmunka csomag, amelybe a beruházás valamennyi hiátusát, szükségszerűségét, szándék szerinti beavatkozását beleillesztették. Abban látták a helyes irányt, hogy ha ezt egy csomagba összeszedve rakják a közbeszerzési folyamat tárgyává. Ezt a finanszírozó, támogató, közreműködő szerv jóváhagyta és továbbengedte. A Közbeszerzési Felügyeleti Főosztály szintén visszaigazolta a pótmunka csomag közbeszerzési indokoltságát és megalappozottságát, mely alapján megindult a közbeszerzési eljárás. Az eljárás választásában azzal a feltételezéssel éltek, hogy a körülmények a törvény szerinti előírások értelmében megállnak. Nevezetesen a közbeszerzéshez mért pótmunka nagysága, mértéke, a beruházás megkezdett-e, illetve a tervezéskor előre látható, tervezhető, figyelembe vehető lett volna-e a munka. Ennek az eljárási rendnek az a sajátossága, hogy külön-külön a 14 elem mindegyikére is meg kell lenni az említett három feltételnek, mert ha valamelyikből is hiányzik egy elem, az az egész eljárás problémáját hordozza magával. A Közbeszerzési Döntőbizottság március 6-án tárgyalásra hívta a feleket (kivitelező, megbízó, műszaki ellenőr, közbeszerzési szakértő). A tárgyaláson felmerült kérdésekre a stáb tagjai megadták a választ. A Közbeszerzési Döntőbizottság azt az összegzést hozta, hogy ezt az eljárást megsemmisíti. Három körülménye van a 14 projektelemnek, melyből négy esetében fennáll valamennyi feltétel és pótmunkaként értelmezhető, melynek összege 8,7 millió forint. További négy projektelemet úgy ítélt meg, hogy megkezdett beruházás és nem fogadta el (kémény, pillér stb.), melynek összege 4,3 millió forint. Mivel ezzel a közbeszerzési törvény előírásait megsértették –megkezdett munka közbeszerzési folyamatba illesztése- ezért 1,5 millió forintos bírságra sújtotta az önkormányzatot. A további 6 elem vonatkozásában (38 millió forintos nagyságrend) megítélésük szerint nem áll fenn az a feltétel, hogy ez előre nem lett volna látható, tervezhető. Az ismert, hogy ez milyen okok alapján keletkezett, pl. hogy a hivatal működése során nem lehetett minden szükséges munkálatot felmérni, valamint felmerül a tervező mulasztása is, illetve a pályázat készítésnek voltak kötelmei, ami alapján viszonylag szűk pályán lehetett menni (tetőszerkezet, a hivatal belső felújítása). Ezeket az elemeket nem minősítették pótmunkának, így azt ebben a keretben nem lehet megcsinálni. Az illetékes stábbal a döntés kiértékelése megtörtént. A Közbeszerzési Döntőbizottság határozata alapján le kell zárni és érvénytelenné nyilvánítani a közbeszerzési eljárást. A jogos pótmunka 4 elemét a csomagból kiemelve és arra vonatkozóan pótmunkaként újra meg kell indítani a közbeszerzési eljárást. A megkezdett beruházásként minősített 4 elemre szükséges a tárgyalást a kivitelezővel úgy folytatni, hogy az alapszerződésben kezeljék a problémát, hiszen ennek részben ő is okozója. A 1,5 millió forintos bírságot ki kell fizetni, melynek fedezete a beruházásra előlegként megkapott és a fizetési csúszás kapcsán meglévő forrás lekötött kamata. Arra a 6 elemre vonatkozóan, amelyet nem nyilvánítottak pótmunkaként a támogatást biztosító szervezet felé kell fordulni és a megoldást, tőlük is tanácsot kérve kell keresni. Azt kell bizonyítani, hogy ez a 6 elem pótmunka helyett új műszaki szükségszerűségként vetődik fel, mely nélkül az egész nem működőképes és funkcióképes. Ha ezt jóváhagyják, akkor új közbeszerzési eljárást lehet rá megindítani. Ha ez valami miatt nem tud megvalósulni, ezek a szükségszerűségek akkor is felmerülnek, hiszen nem lehet egy beruházást úgy elképzelni, hogy a hivatal belső korszerűsítése csak sávos helyreállítással történik meg és a két felújított épület között a régi tetőszerkezet maradjon. Ebben ez esetben, majd saját forrás biztosításával megoldást kell találni, de reméli, hogy ez nem következik be. 
Csikós László kiegészítése

A Nemzeti Fejlesztési Ügynökség Közbeszerzési Fejlesztési Főosztályától kértek állásfoglalást arra vonatkozóan, hogy a 6 elemre vonatkozóan milyen eljárásrendet válasszanak, nyílt eljárást, vagy tárgyalásost. Rövid határidőn belül ígérték a választ. 

Vincze Attila
A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság a határozati javaslatot elfogadásra javasolja. 

Kérdések, válaszok

Struba József
Mennyivel nyúlik meg a beruházási idő?

Csikós László

Ezt nagyon nehéz megmondani, de nyilván szeretnék, ha augusztusra kész lenne. 

Tóth József

A jelenleg érvényben lévő szerződés alapján a kivitelező cég június1-re készre jelenti a beruházást. A készre jelentéssel együtt a műszaki ellenőrnek 20 napja van arra, hogy kijelölje a műszaki átadás időpontját. A műszaki átadás időpontjában meg lehet jelölni azokat a felelhető, pótolandó, kiegészítendő, kijavítandó dolgokat, amelyekre 10-15 nap van. A tényleges használatba vételi engedély eredeti forgatókönyv szerinti terve július közepe. Ez a jelenlegi ügy kb. 1,5 hónapos csúszást jelent akkor, ha a Közreműködő Szervezet és a Közbeszerzési Bizottság engedi az egymásra épültségi folyamatot. Ha az újra indított közbeszerzési eljárásban is probléma van, akkor a most tervezett augusztus végi és szeptember elejei időpontot nem lehet tartani. Ez a kivitelező cég számára nem annyira hátrányos, mint amennyire az önkormányzatnak szükséges. A kivitelező cég számára az időbeni csúszás egyáltalán nem jött rosszul. 
Kéri a Képviselő-testület tagjait, hogy aki egyetért a határozati javaslatban foglaltakat, kézfeltartással szavazza meg.

Megállapítja, hogy a Képviselő-testület a javaslatot 9 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadta. 

39/2013. (IV.17.) sz. határozat
Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a Javaslat „Városfejlesztés Polgáron I. ütem” projekthez kapcsolódó pótmunkák közbeszerzési eljárás ajánlattételi felhívásának elfogadásáról szóló előterjesztést és az alábbi határozatot hozza:

1) Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a 153/2012. (XII.20.) számú határozatával elfogadott „Városfejlesztés Polgáron I. ütem” projekthez kapcsolódó pótmunkák közbeszerzési eljárást eredménytelenné nyilvánítja.

2) Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete jóváhagyja a melléklet szerinti a „Városfejlesztés Polgáron I. ütem” projekthez kapcsolódó pótmunkák közbeszerzési eljárás ajánlattételi felhívását.
Határidő:
értelemszerűen

Felelős:
Tóth József polgármester
2./ napirend
Javaslat pályázat benyújtására a KEOP 7.1.0/11 Derogációs víziközmű projektek előkészítése pályázati konstrukcióhoz

Tóth József kiegészítése

2015-ig kell Európai Uniós vállalásoknak megfelelve Magyarországnak a derogációs kötelezettségeit teljesíteni és ebben a vonatkozásban kormányzati határozat született arról, hogy azon településeknél ahol ez még nem, vagy részlegesen történt meg, 2015-ig megtörténjen. Ennek a folyamatát elindította egy tanulmány és az előkészítő szakaszt támogató pályázati konstrukció.  

Vincze Attila

A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság a határozati javaslatot elfogadásra javasolja. 

Kérdések, válaszok

Molnár János

Ebbe a körbe nem lehet bevonni az üdülő II. ütemét?

Csikós László

Információja szerint nem lehet bevonni.

Tóth József

Kéri a Képviselő-testület tagjait, hogy aki egyetért a határozati javaslatban foglaltakat, kézfeltartással szavazza meg.

Megállapítja, hogy a Képviselő-testület a javaslatot 9 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadta. 

40/2013 (IV.17.) sz. határozat

Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a „Javaslat pályázat benyújtására a KEOP 7.1.0/11 Derogációs víziközmű projektek előkészítése pályázati konstrukcióhoz” vonatkozó előterjesztést és az alábbi határozatot hozza:

1. Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete pályázatot nyújt be a KEOP-7.1.0/11 Derogációs víziközmű projektek előkészítése tárgyú konstrukcióhoz a település szennyvízelvezető hálózatának és szennyvíztisztító telepének bővítése és korszerűsítése céljából.

2. Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a KEOP-7.1.0/11 Derogációs víziközmű projektek előkészítése tárgyú pályázat „Pályázati űrlap”-ban foglalt adatokat elfogadja. (a „Pályázati űrlap” az előterjesztés melléklete)    

3. A Képviselő-testület a szükséges saját erőt – 6.032.959.- Ft – az EU Önerő Alapból kívánja biztosítani.

4. A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a pályázat benyújtásával kapcsolatos feladatok ellátásával. 
Határidő: értelemszerűen

Felelős: Tóth József polgármester

Mivel több napirendre vonatkozó hozzászólás nem volt, ezért a polgármester megköszönte a jelenlévők munkáját és a Képviselő-testület ülését bezárta. 

Kmf.


Tóth József





dr. Váliné Antal Mária


polgármester




   
  címzetes főjegyző
3

